



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

### NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

**OBJETO:** ADQUISICION DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA ALMACEN DE PRS

**CÓDIGO N°:** DCO-EPNE-GAFC-385-19

**Fecha:** La Paz, 28 de agosto de 2019

**N°:** YPFB-GCC-DCO-NE-326/19

#### CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII parágrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 26 de fecha 26 de enero de 2018 se designó a los Responsables de Procesos de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio, y delegación para designación de responsable o comité de recepción.

#### POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

#### PRIMERO.-

Aprobar el informe de Recomendación N° YPFB-GCC-DCO-IN-740/19 de fecha 26/08/2019, emitido por el Comité de Contratación.

#### SEGUNDO.-

Adjudicar el proceso de contratación ADQUISICION DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA ALMACEN DE PRS con CÓDIGO N° DCO-EPNE-GAFC-385-19, por ítems, al proponente IMPORTADORA TIME OFFICE de Edwin Amílcar Jorge Gonzales, al cumplir con lo requerido por YPFB en el DCD, además de haber obtenido los precios evaluados más bajos en los ítems 1, 2, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46 y 49, de acuerdo al siguiente detalle:





La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

N° ÍTEM	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	Precio Unitario (Bs)	Precio Total (Bs)	Plazo de entrega	
1	ARCHIVADOR DE PALANCA.	PZ	4.000	12,93	51720,00	10 días calendario, computable a partir de la suscripción de la orden de compra.	
2	BANDA DE GOMA	BS	100	8,00	800,00		
6	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE	PZ	200	5,11	1022,00		
7	CLIPS METALICO DOBLE DE 1" 25 mm. Nº 30	CJ	500	2,45	1225,00		
8	CLIPS METALICO DOBLE DE 1. 5/8" 40 mm.	CJ	300	4,50	1350,00		
9	CLIPS METALICO DOBLE DE 2" 51 mm. Nº 50	CJ	300	8,00	2400,00		
10	CLIPS METALICO DOBLE DE 3/4" 19 mm.	CJ	300	1,50	450,00		
11	CLIPS METALICO MEDIANO 33 MM.	CJ	500	1,30	650,00		
12	CORRECTOR EN CINTA	PZ	1.000	3,80	3800,00		
13	DESENGRAMPADORA METALICA TIPO GARRA	PZ	100	2,67	267,00		
15	DVD	PZ	5.000	1,10	5500,00		
16	FASTENER METÁLICO	CJ	500	5,00	2500,00		
17	FOLDER DE PLÁSTICO CON VARILLA TAMAÑO CARTA (FLEEP)	PZ	300	1,25	375,00		
18	FOLDER DE PLÁSTICO CON VARILLA TAMAÑO OFICIO (FLEEP)	PZ	250	1,30	325,00		
20	FOLDER DE PLÁSTICO TAMAÑO OFICIO	PZ	500	1,80	900,00		
21	FUNDA TRANSPARENTE	PZ	1.000	0,24	240,00		
22	GRAPAS METALICAS Nº 24/6	CJ	1.000	1,50	1500,00		
23	GRAPAS METALICAS Nº 26/6	CJ	500	1,50	750,00		
24	LAPIZ BICOLOR AZUL Y ROJO,	PZ	200	1,35	270,00		
25	LAPIZ NEGRO ECO 2=HB, CON BORRADOR	PZ	500	1,25	625,00		
26	LAPIZ COMUN COLOR ROJO,	PZ	300	1,30	390,00		
27	LAPIZ COMUN COLOR VERDE,	PZ	100	2,20	220,00		
28	MARCADOR GRUESO PERMANENTE COLOR AZUL,	PZ	200	1,70	340,00		
29	MARCADOR GRUESO PERMANENTE COLOR ROJO,	PZ	100	1,70	170,00		
30	MARCADOR GRUESO PERMANENTE COLOR NEGRO,	PZ	100	1,70	170,00		
31	MARCADOR PARA CD PERMANENTE COLOR AZUL,	PZ	200	2,50	500,00		
32	MARCADOR PARA CD PERMANENTE COLOR NEGRO,	PZ	100	2,50	250,00		
33	MICROPUNTA PUNTA FINA EN GEL COLOR AZUL 0.7 MM.,	PZ	1.000	7,81	7810,00		
34	MICROPUNTA PUNTA FINA EN GEL COLOR NEGRO 0.7 MM.,	PZ	500	7,81	3905,00		
35	MICROPUNTA PUNTA FINA EN GEL COLOR ROJO 0.7 MM.,	PZ	200	7,81	1562,00		
36	PILA ALCALINA DOBLE AA 1.5-V.,	PZ	300	4,86	1458,00		
37	PILA ALCALINA TRIPLE AAA 1.5-V	PZ	300	4,86	1458,00		
39	PORTA MINA	PZ	200	5,00	1000,00		
40	POST-IT	BK	2.200	2,30	5060,00		
41	POST-IT PESTAÑA TIPO BANDERA	BK	2.500	2,00	5000,00		
42	RESALTADOR DE TEXTO, COLOR AMARILLO	PZ	300	2,50	750,00		
43	RESALTADOR DE TEXTO, COLOR VERDE	PZ	100	2,50	250,00		
44	RESALTADOR DE TEXTO, COLOR NARANJA	PZ	200	2,50	500,00		
45	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA	PZ	3.000	0,36	1080,00		
46	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	PZ	2.000	0,36	720,00		
49	TUERA METÁLICA	PZ	100	6,00	600,00		
<b>Importe total (Bs)</b>					<b>109.862,00</b>		





La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

**TERCERO.-**

Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron del presente proceso de contratación.



.....  
**Lic. Josue Mamani Quispe**  
**RESPONSABLE DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN**

JMQ/fmam  
C.C. Archivo

